Муниципальное профессиональное  объединение
учителей технологии и изобразительного искусства
[bookmark: _Toc453670275]Протокол № 1 от 24 августа 2022 г.
Присутствовали:
1.
2. Балуева Е.В.
3. Балуева Л.Н.
4. Шагаева Ж.В.
5. Беляева Л.А.
6. Воложанина Т.Б.
7. Долгополов А.А.
8. Путина Е.И.
9. Габов Ю.Н.
10. Соловьев С.М.
11. Турова Т.А.
12. Лучникова М.В.
13. Бизяева И.В.
14. Симанович М.В.
15. Карпова Л.В.
16. Яковлева Т.В.

Тема заседания муниципального профессионального объединения учителей технологии и изобразительного искусства: «Программно-методическое обеспечение обновленных ФГОС в предметных областях «Технология» и «Изобразительное искусство»».
Форма проведения заседания: очно
Цель: Анализ работы  РМО учителей технологии за 2021-2022 учебный год и планирование направления работы  на  2022-2023 учебный год.
Повестка:
1. Анализ работы МПО учителей технологии и ИЗО за 2021-2022 учебный год.
2. Планируемая деятельность МПО на  2022-2023 учебный  год: установки, действия, результат.
3.  Разное.

По первому вопросу, руководитель МПО учителей технологии и ИЗО проанализировала деятельность объединения за 2021-2022 учебный год.
По второму вопросу слушали учителей технологии и изобразительного искусства Верещагинского городского округа, которые предложили мероприятия на 2020-2021 учебный год.
В третьем вопросе о составе жюри на школьный и муниципальный этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, о форме контроля для работы в СЭД ЭПОС Школа.
Решили:
1. Работу МПО учителей технологии и ИЗО считать удовлетворительной.
2. Принять план работы МПО учителей технологии, работать над повышением самообразования учителей,    обобщать и передавать педагогический опыт учителей технологии и ИЗО.
3. Утвердить формы контроля для работы в СЭД ЭПОС. Школа
по технологии
Домашняя работа
Лабораторная работа
Практическая работа
[bookmark: _GoBack]Проект
Работа на уроке (устный ответ)
Самостоятельная работа
Творческая работа
Тест
Защита мини-проекта
Сообщение
поизобразительному искусству
Домашняя работа
Работа на уроке
Самостоятельная работа
Сообщение
Тест
Творческая работа

Руководитель МПО                           Е.В. Балуева
24.08.2022г